
DOŻYNKI GMINNE 2015

Dożynki to ważne dla rolników oraz wszystkich mieszkańców terenów wiejskich ludowe święto
połączone z obrzędami dziękczynnymi za ukończenie żniw i prac polowych. Jest to wspaniała
okazja do zaprezentowania starannie wykonanych wieńców z płodów ziemi oraz lokalnych
tradycji związanych głównie ze żniwami. To czas wypoczynku i dobrej zabawy po pełnej wysiłku
pracy na roli.

  

  

W tym roku Dożynki Gminne odbyły się 23 sierpnia. Uroczystości poprzedziła dziękczynna
Msza Święta w kościele parafialnym w Beszowej, którą odprawił ks. Krzysztof Serafin. Dalsza
część uroczystości miała miejsce na placu rekreacyjnym w Łubnicach. Tu starostowie
tegorocznych dożynek Zdzisława Witek i Janusz Kowalski przekazali gospodarzowi gminy
tradycyjny bochen chleba po czym Anna Grajko – wójt gminy Łubnice i Marian Komasara –
przewodniczący Rady Gminy Łubnice powitali zgromadzonych mieszkańców gminy i przybyłych
gości. 

  

      

  

Wójt gminy podziękowała rolnikom za trud, za upór i przede wszystkim za wielomiesięczny
wysiłek nagrodzony tegorocznymi plonami. Złożyła również serdeczne podziękowania radnym,
sołtysom, zaproszonym gościom oraz wszystkim, którzy wzięli udział w tegorocznych
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dożynkach i ich przygotowaniu, życząc wszystkim sołectwom powodzenia w konkursie na
najpiękniejszy wieniec oraz udanej zabawy.

  

  

  

Podczas uroczystości głos zabrali również Michał Skotnicki – starosta staszowski, Jacek
Tarnowski - burmistrz Miasta i Gminy Połaniec, Stanisław Lolo - przewodniczący Rady Miejskiej
w Połańcu oraz ks Krzysztof Serafin – proboszcz parafii Beszowa.

  

  

Po przemówieniach wójt gminy, z pomocą przewodniczącego Rady podzieliła chleb dożynkowy
upieczony z tegorocznych plonów pomiędzy uczestników dożynek.

  

  

Następnie gospodarze poszczególnych miejscowości dokonali oceny wieńców dożynkowych
przygotowanych z wielką starannością i pomysłowością. W tym roku do konkursu na
najładniejszy wieniec dożynkowy zgłosiło się siedemnaście sołectw z terenu gminy. Pierwsze
miejsce i dyplom z rąk władz samorządowych otrzymało sołectwo Orzelec Duży, które
reprezentowali gospodarze Jolanta Nowak i Krzysztof Tłomak oraz Weronika Suchoń,
Aleksandra Woźniak, Mateusz Krokosz i Sebastian Tłomak.

  

  

 2 / 12



DOŻYNKI GMINNE 2015

  

Program artystyczno-obrzędowy w tym dniu zaprezentował zespół „SICHOWIANIE”.

  

  

Atmosferę dożynkową podkreślił występ Zespołu Estradowo – Ludowego ŁUBNICKA NUTA
oraz stoisko gastronomiczne przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich z Wilkowej.

  

  

Dożynki Gminne okazały się również wspaniałą okazją do uroczystej nominacji dyrektora
Centrum Kultury w Łubnicach – Aleksandry Stachniak do stopnia kapitana Polskich Drużyn
Strzeleckich oraz nadania Krzyża Czynu Zbrojnego. Wręczenia odznaki pamiątkowej dokonał
ppłk D.S. Wiesław Kuca - Naczelny Komendant Korpusu PDS R.P oraz Grzegorz Gałuszka -
radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

  

  

Wśród atrakcji znalazł się także turniej sołtysów i radnych, który przyniósł wiele emocji zarówno
uczestnikom jak i publiczności.

  

  

W dalszej części programu zaprezentował się zespół „PLUS” przy muzyce którego wspólne
biesiadowanie trwało do późnych godzin nocnych.
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Organizatorzy Święta Plonów Wójt i Rada Gminy oraz Centrum Kultury w Łubnicach pragną z
głębi serca podziękować Wszystkim osobom prywatnym i firmom za okazałą wielką życzliwość i
wsparcie przy organizacji dożynek. Podziękowania zechcą przyjąć:

  

      
    -    

Maria i Szczepan Witek -  Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe

      
    -    

Paweł Chałoński – Piekarnia  „Zdrowiej” Podmaleniec

      
    -    

Paweł Trela - Firma  Handlowo-Usługowa

      
    -    

Zenon Łoboda, Zborówek

      
    -    

Delikatesy  Centrum Ryszard Krokosz,

      
    -    

Nadwiślański  Bank Spółdzielczy w Solcu Zdroju Oddział Łubnice

      
    -    
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Jacek  Dach, Zakład Produkcyjno–Usługowy „ENIA”

      
    -    

Ochotnicza  Straż Pożarna w Łubnicach

      
    -    

Koło Gospodyń Wiejskich w  Wilkowej

      
    -    

Powiatowa Straż Pożarna w  Staszowie

      
    -    

Radni Rady Gminy w osobach: Janusz  Kowalski, Izabela Siwek-Oleś, Ryszard Bryk

      
    -    

Pracownicy Urzędu Gminy w  Łubnicach
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